Протокол

собрания исполнительного комитета от 3 февраля 2011 года

Присутствовали:

1. Антонов Филипп Конастантинович – глава СА ИФ

2. Варавин Максим Юрьевич – спорторг МИЭМИС

3. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ

4. Гусев Кирилл Юрьевич – студент ФПН

5. Зурначян Самвел Гагикович – глава СА ФПН

6. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО

7. Киндеркнехт Дарья Сергеевна
8. Кириллова Надежда Ивановна – глава СА ФЖ

9. Маликова Ольга Александровна – глава СА ФИ

10. Млынец Сергей Вадимович – глава СА СФ

11. Нартыш Андрей Сергеевич
12. Нестерова Марина Евгеньевна – глава СА БФ

13. Николаенко Ольга Евгеньевна. – глава СА ФП
14. Плотникова Анжелика Юрьевна – глава СА ФТФ

15. Рузнаяева Мария Владимировна – глава СА МО ФИ

16. Сулоева Елена Владимировна – глава СА ФФ
17. Усолкин Дмитрий Александрович – директор ЦСТД

18. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС АГУ

19. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

20. Шамаров Роман Владимирович – студент ХФ

21. Швецова Елена Андреевна - помощник председателя ЛС

22. Шичкова Елизавета Андреевна-  культорг ФПН

23. Штопель Иван Валерьевич – глава СА ХФ

Слушали А. Нартыша:

4. «О съемках клипа на гимн студенчества АлтГУ»
Закончен прием заявок на лучший сценарий официального клипа АлтГУ. В данный момент отбираются лучшие идеи и пишется сценарий клипа. В связи с этим предлагаю заполнить анкеты, непосредственно касающиеся учебного процесса в Алтайском государственном университете, с целью выявить лучшие моменты студенческой жизни АлтГУ и попытаться отразить их в клипе.
5. «О школе фото и видеооператоров «Dyshes’ Video».
С 15 февраля начинает свою работу школа фото и видеооператоров «Dyshes’ Video». Приглашаем всех желающих получить базовые и профессиональные знания по фото- видео- съёмке. Обучение будет вестись по двум программам:
I. Школа Фото- Видео- Искусства «Dyshes` Video». Базовый курс
Продолжительность: 10 занятий (1,5 месяца)

Содержание: Угубленное, подробное изучение азов видео-, фото- съемки.

Стоимость: 1450 руб/месяц (2900 руб/курс)

Краткое описание: курс рассчитан на людей, желающих поближе познакомиться с искусством фотографии и видео. В курс включены самые важные моменты из профессионально разработанной  программы школы видеооператоров. Выпускники этого курса будут с легкостью владеть фото-, видео- аппаратурой и смогут создавать для себя качественные аудиовизуальный композиции.

II. Школа Видеооператоров и операторов монтажа «Dyshes’ Video».

Продолжительность: 24 занятия (3,5 месяца)

Содеражание Профессиональное познание видеооператорского искусства, видеомонтажа, спец эффектов. Искусство и базовые знания фотосъемки.

Краткое описание: курс рассчитан, в первую очередь, для тех, кто хочет познать видеомастерство и искусство монтажа. Грамотно разработанная программа сочетает в себе баланс теории и практики, что в полной мере позволяет изучить искусство видеосъемки на профессиональном уровне. Углубленное изучение дает возможность не только овладеть этой профессией и в дальнейшем применять знания и умения в своих целях, но и получить работу в нашей студии.

Стоимость: Школа будет проводиться бесплатно. Приглашаются главы и все активные и творческие студенты.
 Заявки принимаются в Лиге Студентов до 12 февраля 2011г.
Слушали А. Целевича:

4. «О материальной помощи и стипендии»
25 января прошла стипендиальная комиссия. Стипендию отличникам в этом семестре назначили не 1,15 базовой стипендии, как в прошлом, а 1,5 базовой стипендии, как было раньше. Предварительный расчет стипендиального фонда показал, что материальная помощь и социальная стипендия не пострадают от этого решения. Объем фонда достаточный.
ОБРАТИТЬ ВНИМАНИЕ: Студентам, относящимся к социальным категориям, необходимо продлить справки из соц.защиты. От этого зависят их деньги. С цифрами можете ознакомиться у меня.

5. «О Молодежном IQ` бале»

25 февраля в Красноярске состоится «Молодежный IQ` бал». Это мероприятие ежегодно проводится с 2003г, и считается престижным и модным событием среди молодежи. На бал от Университета могут быть направлены 4 человека (2 пары). Участие, проживание и питание бесплатно. Если есть желающие среди членов ИК, подойдите ко мен после Исполкома.
6. «О железнодорожном транспорте»

ОАО «Алтай – Пригород» предоставляет студентам очного отделения 50% скидку от стоимости полного проезда на пригородных поездах в период с 01.09.2010г. по 15.06.2011г.

7. «О возможностях»

Кинотеатр Премьера

31 января – 2 февраля

 «Рапунцель: запутанная история» 10.00, 12.00

«Про любоff» 16.00, 18.00, 20.00

3 – 13 февраля
 «Рапунцель: запутанная история» 10.00, 12.00

«Санктум» 14.00, 16.00, 18.00, 20.00

14-20 февраля

«Три богатыря и Шамаханская царица» 10.00, 11.30

«Самый лучший фильм 3»  16.00, 18.00, 20.00
14 февраля Акция для влюбленных – один билет на двоих

19 февраля

Киноклуб «Диалог». Тема «Рождение кино». Рождение кино + Самый лучший фильм 13.00
21 – 28 февраля

«Три богатыря и Шамаханская царица» 10.00, 11.30

«Турист» 16.00, 18.00, 20.00

27 февраля

Киноклуб «отражение». Тема «К. Муратова: между гуманизмом и мизантропией». «Чувствительный милиционер» 13.00

Театр Драмы

· 03.02.2011, в 18-30 - «Кьоджинские перепалки»
· 04.02.2011, в 18-30 - «Пока она умирала»
· 05.02.2011, в 17-30 - «Мамаша Кураж и ее дети»
· 06.02.2011, в 17-30 - «Женитьба»
· 10.02.2011, в 18-30 - «До третьих петухов»
· 11.02.2011, в 18-30 - «Незамужняя женщина»
· 13.02.2011, в 17-30 - «Собачье сердце»
· 14.02.2011, в 18-30 - «Сцены из деревенской жизни»
· 17.02.2011, в 18-30 -  «Слишком женатый таксист»
· 18.02.2011, в 18-30 - «Папа в паутине»
· 19.02.2011, в 17-30 - «Сон в летнюю ночь»
· 20.02.2011, в 17-30 - «Слуга и господин»
· 24.02.2011, в 18-30 -«Бидерман и поджигатели»
· 25.02.2011, в 18-30 -«Пиковая дама»
· 26.02.2011, в 17-30 -«Гамлет»
· 27.02.2011, в 17-30 -«Месье Амилькар или человек, который   платит».

Молодежный театр Алтая

· 09.02.2011, в 18-00 – «Приключения Гогенштауфена»
· 11.02.2011, в 17-00 – «Наташина мечта»
· 18.02.2011, в 18-00 – «В поисках радости»
· 25.02.2011, в 17-00 – «Преступление и наказание»
Театр Музыкальной комедии

· 04.02.2011, в 18-30 – «Тетка Чарлея»

· 05.02.2011, в 17-00 – «Первая любовь Дон Жуана»

· 06.02.2011, в 17-00 – «Проделки Ханумы»

· 10.02.2011, в 18-30 – «Браво, Конферансье»

· 11.02.2011, в 18-30 – «Беда от нежного сердца»
· 12.02.2011, в 17-00 – «Марица»

· 13.02.2011, в 17-00 – «Скрипач на крыше»
· 18.02.2011, в 18-30 – «Дамы и гусары»
· 19.02.2011, в 17-00 – «Летучая мышь»

Слушали С. Каликина:
8. «О клубе CheGuevara»

Клуб CheGuevara предлагает сотрудничество Лиге Студентов в организации и проведении коммерческих мероприятий. Свободные дни вторник, среда, четверг, воскресенье. А активным студентам, ищущих дополнительный заработок, клуб предлагает стать распространителями входных билетов в клуб.  Также «CheGuevara» проводит обучение барменов, ждем всех желающих!
Предоставляю афиши и пригласительные билеты на наши мероприятия:

· «Большой staff» - вечеринка каждый понедельник

· «2 в 1» - вечеринка каждую среду

· «День бармена» - 6 февраля

Слушали А. Целевича:

9. «О выдвижении делегатов на конференцию»

16 февраля состоятся выборы ректора ГОУ ВПО «Алтайский государственный университет». В соответствии с п.4 «Положения о конференции научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и обучающихся ГОУ ВПО «Алтайский государственный университет», в состав делегатов конференции включаются следующие делегаты: «главы студенческих администраций факультетов, по одному делегату от факультета, а также один представитель от университетской профсоюзной организации обучающихся». Таким образом, решили:
Выдвинуть в качестве делегатов на конференцию следующих должностных лиц СА:

1. Антонов Филипп Конастантинович (183 гр.) – глава СА ИФ

2. Губина Марина Геннадьевна (971 гр.) – глава СА ГФ

3. Зубова Надежда Николаевна (481 гр.) -  глава СА МФ

4. Зурначян Самвел Гагикович( 1453 гр.)– глава СА ФПН

5. Кельблер Анна Андреевна (1271 гр.) – глава СА ОСО

6. Кириллова Надежда Ивановна (1591 гр.) – глава СА ФЖ

7. Маликова Ольга Александровна (1362 гр.) – глава СА ФИ

8. Млынец Сергей Вадимович (1081 гр.) – глава СА СФ

9. Нестерова Марина Евгеньевна (782 гр.) – глава СА БФ

10. Нефелова Лилия Сергеевна (394 гр.) – глава СА ЮФ

11. Николаенко Ольга Евгеньевна (1893 гр.). – глава СА ФП
12. Плотникова Анжелика Юрьевна (573 гр.) – глава СА ФТФ

13. Рузнаяева Мария Владимировна (1391 гр.) – глава СА МО ФИ

14. Сулоева Елена Владимировна (891 гр.) – глава СА ФФ

15. Целевич Антон Анатольевич – председатель ИК ЛС АГУ

16. Цапко Олег Вячеславович (251 гр.) – глава СА МИЭМИС

17. Штопель Иван Валерьевич (692 гр.) – глава СА ХФ

Вопрос поставили на голосование. Членов ИК – 15. Кворум собран.

Голосов «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Слушали Р. Шамарова:
18. «О поездке в Шерегеш»

С 10 по 13 февраля состоится очередная поездка в Шерегеш. Стоимость путевки – 2800р, для членов Лиги Студентов – 2600р. В оплату входит проезд, проживание, завтраки, доставка до горы и обратно. По всем вопросам обращаться по тел. 8 913 363 55 30 (Роман)

Слушали И. Штопеля:

19. «О клубе Чердак»

11-12 февраля клуб «Чердак» празднует свой День Рождения. Стоимость пригласительного билета на 2 дня – 200р, для членов ИК Лиги Студентов – 100р.

Слушали А. Целевича:

20. «О Дне Святого Валентина»

14 февраля в клубе «Мазайка состоится общевузовское празднование «Дня Святого Валентина». Осуществляется предпродажа билетов по акции: 2 билета за 150 р. Билеты можно приобрести в Лиге Студентов, для глав СА билеты бесплатные.
Слушали О. Маликову

21. «О сборе культоргов»

9 февраля в 18-00 состоится сбор культоргов, явка обязательна!

22 «Об агентстве Р. Попова»

Модельное агентство Романа Попова готово продолжать сотрудничать с главами факультетов и помогать им в организации конкурса «Мисс факультет».

Слушали О. Цапко

23 «Об акции «Почта любви»

14 февраля, уже второй год подряд пройдет акция «Почта любви», все желающие смогут прийти и отправить поздравительные открытки. Организаторами выступают ВОО «Молодая Гвардия Единой России», МИЭМИС и инициативная группа по созданию Молодежной Администрации Алтайского края. Акция будет проходить в «С» корпусе, предлагаем присоединиться всем корпусам.
24 «О праздничном концерте»

14 февраля в актовом зале корпуса «Д» (Димитрова, 66) в 17-30 хотим провести праздничный концерт, посвященный Дню Святого Валентина. На концерт придут кандидаты на пост ректора университета О.П. Мамченко и С. В Землюков. Просьба к главам предоставить от каждого факультета визитку «Признание в любви Университету».
Вопрос на решение: согласовать мероприятие с администрацией, поставить вопрос перед советом культурных организаторов.
Слушали А. Целевича:

25 «О поездке на Кристалл»

Есть возможность сделать выездную школу актива для ИК на базе «Кристалл», ориентировочная дата заезда 10-13 февраля.
Поддержано. Начать разработку.
Информация для размещения на стенды:

· Листовка. Расписание движения пригородных поездов
· Листовка «Санктум». Кинотеатр «Премьера».
· Афиша CheGuevara «День бармена»
· Афиша Чердак
Секретарь, ведущий протокол

Д. Киндеркнехт